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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 055/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/06/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/06/2011 - 13:20 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43877810/2011
Processo

Aquisição de EPIS (luvas), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de
Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.995.371/0001-50 860.169.701-15363537-6 SSP GO
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Manoel Mendes Ferreira Neto

03.094.417/0001-59 263.677.341-041287854 SSP-GO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA. Reginaldo Abrão

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

08.327.874/0001-60 283.041.601-531238024 SSP-GOMICROEMPRESA
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA Uilda Labiak

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.206.766/0001-43 195.119.901-44451815 SSPGOMICROEMPRESA
REAL TÊXTIL LTDA. Valdivino Rodrigues de Melo

11.966.241/0001-06 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

12.650.689/0001-89 883.065.181-873794650 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Alessandro Machado

26.921.908/0001-21 533.391.341-201793138 SSP-GO
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Ronivaldo Marques da Silva

61.353.199/0001-26 029.614.889-076982149-9 SSP-PR
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA. Inácio Unfer

68.697.325/0001-09 043.021.717-071210218 SSP GO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Silvio de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 055/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Luva de segurança tricotada em 04 (quatro) fios mesclados de algodão e
poliéster, acabamento em overloque, palma e face

65.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$4,48 Fora da sessão de lances(M) BRACOL
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$3,40 Fora da sessão de lances PROMAT
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$2,86 Fora da sessão de lances(M) YELINE
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$2,25 Fora da sessão de lances PROTEGE
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EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$2,08 Fora da sessão de lances PROMAT
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$1,75 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1,30 Classificado(M) TSUZUKI
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$1,25 Classificado(M) BIG COMPRA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,24 Classificado(M) YELING

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1,30 Ausência(M) TSUZUKI
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$1,25 Desistência(M) BIG COMPRA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,24 Menor Valor(M) YELING

Conclusão
R$1,2411.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoYELING

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Luva de segurança isolante de borracha, tipo II, classe 1, tensão máxima de uso
em valor eficaz 7.500V, na cor preta e c

100 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$412,50 Fora da sessão de lances ORION
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$312,00 Fora da sessão de lances(M) ORION
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$293,20 Classificado(M) ORION
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$292,40 Classificado(M) ORION
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$287,29 Classificado(M) ORION
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$280,00 Classificado SALISBURY
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$9,70 Desclassificado DANNY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$293,20 Desistência(M) ORION
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$279,50  (M) ORION
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$279,00  (M) ORION
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$264,50   SALISBURY

2ª Rodada
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$279,50 Desistência(M) ORION
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$264,00  (M) ORION
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$250,00   SALISBURY

3ª Rodada
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$250,00 Menor Valor SALISBURY
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$264,00 Desistência(M) ORION

Conclusão
R$250,0061.353.199/0001-26 INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoSALISBURY

R$264,0008.327.874/0001-60(M) SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO >>>>>>>
>>

HabilitadoORION

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica, na cor verde,
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e p

10.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$6,00 Fora da sessão de lances DANNY
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$4,81 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$3,90 Fora da sessão de lances MUCAMBO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$3,80 Fora da sessão de lances PROMAT
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$3,70 Fora da sessão de lances DANNY
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$3,19 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,01 Classificado(M) YELING
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$2,99 Classificado(M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,96 Classificado(M) YELING
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$2,90 Classificado LEAL
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$2,83 Classificado(M) BRACOL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,01 Desistência(M) YELING
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$2,99 Ausência(M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,82  (M) YELING
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$2,67   LEAL
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RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$2,83 Desistência(M) BRACOL
2ª Rodada

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,82 Desistência(M) YELING
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$2,67 Menor Valor LEAL

Conclusão
R$2,6061.353.199/0001-26 INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA. Negociado HabilitadoLEAL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Luva de segurança tricotada em malha de algodão, palma, face palmar dos dedos
e ponta dos dedos

50.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$10,20 Fora da sessão de lances PROMAT
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$8,30 Fora da sessão de lances MUCAMBO
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$7,93 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$6,30 Fora da sessão de lances PROMAT
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$5,29 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$4,80 Fora da sessão de lances(M) PREVIFLEX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,86 Classificado(M) DANNY
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$3,79 Classificado(M) BRACOL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,06 Classificado(M) YELING
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,18 Desclassificado ACRILON

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,86 Desistência(M) DANNY
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$3,79 Desistência(M) BRACOL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,06 Menor Valor(M) YELING

Conclusão
R$3,0607.908.408/0001-05(M) VHPM COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoYELING

O Representante legal da empresa MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. solicitou desclassificação para este item, alegando erro de
digitação, fato que tornou o preço ofertado inexequível. A pregoeira acatou a solicitação.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, com
pó bioabsorvível, não estéril, ambidestra

2.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,50 Fora da sessão de lances SUPERMAX
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,90 Fora da sessão de lances(M) DESCARPACK
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$0,54 Classificado(M) DANNY
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$0,52 Classificado(M) SUPERMAX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$0,48 Classificado(M) SUPERMAX
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$0,33 Desclassificado SUPERMAX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$0,54 Ausência(M) DANNY
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$0,52 Desistência(M) SUPERMAX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$0,48 Menor Valor(M) SUPERMAX

Conclusão
R$0,4811.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoSUPERMAX

O Representante legal da empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. solicitou desclassificação para este item, alegando erro
de digitação, fato que tornou o preço ofertado inexequível. A pregoeira acatou a solicitação.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma L), confeccionada
com vaqueta curtida ao cromo

2.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$32,24 Fora da sessão de lances(M) THECON
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$30,52 Fora da sessão de lances(M) CONFORT0
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$22,49 Fora da sessão de lances(M) THECON
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$22,00 Fora da sessão de lances PETROLUVAS
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$21,90 Fora da sessão de lances ORTNER
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VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$18,19 Classificado(M) THECON
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$16,00 Classificado(M) LUVIPEL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$15,74 Classificado(M) CONFORTO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$18,19 Ausência(M) THECON
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$16,00 Ausência(M) LUVIPEL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$15,74 Menor Valor(M) CONFORTO

Conclusão
R$15,7411.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCONFORTO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), cor amarela,
flocada internamente, com antiderrapante na p

40.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$5,46 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$3,70 Fora da sessão de lances DANNY
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$3,00 Fora da sessão de lances DANNY
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$2,15 Fora da sessão de lances MUCAMBO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$1,82 Fora da sessão de lances DANNY
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$1,68 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 R$1,50 Fora da sessão de lances LEAL
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1,33 Classificado(M) BRACOL
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1,29 Classificado(M) BRACOL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$1,25 Classificado(M) YELING
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,24 Classificado(M) YELING

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1,33 Ausência(M) BRACOL
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1,23  (M) BRACOL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$1,25 Desistência(M) YELING
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,22  (M) YELING

2ª Rodada
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1,21  (M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,20  (M) YELING

3ª Rodada
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1,21 Desistência(M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,20 Menor Valor(M) YELING

Conclusão
R$1,2011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoYELING

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de
cinco dedos (forma L), com reforço na palma

3.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$23,40 Fora da sessão de lances PETROLUVAS
REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$15,60 Fora da sessão de lances(M) THECON
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$12,35 Fora da sessão de lances(M) SÃO CRISTÓVÃO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$11,60 Fora da sessão de lances(M) THECON
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$11,05 Fora da sessão de lances ORTNER
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$9,92 Classificado SB
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$9,50 Classificado(M) REAL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$9,30 Classificado(M) THECON
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$9,28 Classificado(M) THECON

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$9,92 Desistência SB
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$9,50 Ausência(M) REAL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$9,30 Desistência(M) THECON
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$9,28 Menor Valor(M) THECON

Conclusão
R$9,2811.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoTHECON
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Luva de segurança raspa de couro, confeccionada em raspa com dorso em lona,
com tira de reforço externo entre o polegar

10.000 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 R$13,52 Fora da sessão de lances(M) CONLUVAS
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$12,15 Fora da sessão de lances ORTNER
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$9,70 Fora da sessão de lances ASSEMBLER
SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO08.327.874/0001-60 R$6,73 Fora da sessão de lances(M) MELETO
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$6,55 Fora da sessão de lances(M) LUVIPEL
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$6,20 Fora da sessão de lances SB
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 R$6,16 Fora da sessão de lances PROTEGE
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$5,87 Classificado(M) KALIPSO
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$5,56 Classificado(M) WORK
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,50 Classificado(M) WORK

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$5,87 Desistência(M) KALIPSO
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$5,56 Desistência(M) WORK
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,50 Menor Valor(M) WORK

Conclusão
R$5,5011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoWORK

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em 04 (quatro) fios mesclados de algodão e
poliéster, acabamento em overloque, palma e face

65.00001 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$1,24YELING(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$1,25BIG COMPRA(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1,30TSUZUKI(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal  R$1,75PROMAT(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$2,08PROMAT 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$2,25PROTEGE 

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$2,86YELINE(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,40PROMAT 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$4,48BRACOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança isolante de borracha, tipo II, classe 1, tensão máxima
de uso em valor eficaz 7.500V, na cor preta e c

10002 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 Verbal InabilitadoR$250,00SALISBURY 

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal HabilitadoR$264,00ORION(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$279,50ORION(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$293,20ORION(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$312,00ORION(M)

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$412,50ORION 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica, na cor verde,
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e p

10.00003 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 Negociado HabilitadoR$2,60LEAL 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$2,82YELING(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$2,83BRACOL(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$2,99BRACOL(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$3,01YELING(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E
PARTICIPAÇÃO LTDA

08.327.874/0001-60 Verbal  R$3,19PROMAT(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,70DANNY 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$3,80PROMAT 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$3,90MUCAMBO 

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$4,81PROMAT(M)

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$6,00DANNY 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
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Luva de segurança tricotada em malha de algodão, palma, face palmar
dos dedos e ponta dos dedos

50.00004 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal HabilitadoR$3,06YELING(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,79BRACOL(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$3,86DANNY(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$4,80PREVIFLEX(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal  R$5,29PROMAT(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$6,30PROMAT 

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$7,93PROMAT(M)

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$8,30MUCAMBO 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$10,20PROMAT 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em
látex, com pó bioabsorvível, não estéril, ambidestra

2.00005 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$0,48SUPERMAX(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$0,52SUPERMAX(M)

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$0,54DANNY(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$0,90DESCARPACK(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,50SUPERMAX 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma L),
confeccionada com vaqueta curtida ao cromo

2.00006 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$15,74CONFORTO(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$16,00LUVIPEL(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$18,19THECON(M)

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$21,90ORTNER 

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$22,00PETROLUVAS 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$22,49THECON(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal  R$30,52CONFORT0(M)

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$32,24THECON(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), cor
amarela, flocada internamente, com antiderrapante na p

40.00007 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$1,20YELING(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$1,21BRACOL(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$1,25YELING(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1,33BRACOL(M)

INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.61.353.199/0001-26 Verbal  R$1,50LEAL 

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal  R$1,68PROMAT(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$1,82DANNY 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$2,15MUCAMBO 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$3,00DANNY 

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,70DANNY 

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$5,46PROMAT(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com
formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma

3.00008 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$9,28THECON(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$9,30THECON(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$9,50REAL(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$9,92SB 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

26.921.908/0001-21 Verbal  R$11,05ORTNER 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$11,60THECON(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E08.327.874/0001-60 Verbal  R$12,35SÃO CRISTÓVÃO(M)

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$15,60THECON(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$23,40PETROLUVAS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança raspa de couro, confeccionada em raspa com dorso em
lona, com tira de reforço externo entre o polegar

10.00009 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$5,50WORK(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$5,56WORK(M)
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RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$5,87KALIPSO(M)

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.00.995.371/0001-50 Verbal  R$6,16PROTEGE 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$6,20SB 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$6,55LUVIPEL(M)

SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E
PARTICIPAÇÃO LTDA

08.327.874/0001-60 Verbal  R$6,73MELETO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$9,70ASSEMBLER 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

26.921.908/0001-21 Verbal  R$12,15ORTNER 

REAL TÊXTIL LTDA.11.206.766/0001-43 Verbal  R$13,52CONLUVAS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 055/2011

Item nº: 14346Codigo do Item:01
Quantidade: 65.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado YELINGMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,24 R$ 80.600,00

Item nº: 14347Codigo do Item:02
Quantidade: 100 Unidade: Pares
Situação: Habilitado ORIONMarca:

Aceito para: SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 264,00 R$ 26.400,00

Item nº: 14348Codigo do Item:03
Quantidade: 10.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado LEALMarca:

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,60 R$ 26.000,00

Item nº: 14349Codigo do Item:04
Quantidade: 50.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado YELINGMarca:

Aceito para: VHPM COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,06 R$ 153.000,00

Item nº: 14350Codigo do Item:05
Quantidade: 2.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado SUPERMAXMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,48 R$ 960,00

Item nº: 14351Codigo do Item:06
Quantidade: 2.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado CONFORTOMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 15,74 R$ 31.480,00

Item nº: 14352Codigo do Item:07
Quantidade: 40.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado YELINGMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,20 R$ 48.000,00

Item nº: 14353Codigo do Item:08
Quantidade: 3.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado THECONMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 9,28 R$ 27.840,00

Item nº: 14354Codigo do Item:09
Quantidade: 10.000 Unidade: Pares
Situação: Habilitado WORKMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,50 R$ 55.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 055/2011

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Pares R$153.000,00R$3,06Luva de segurança tricotada em malha de
algodão, palma, face palmar dos dedos e
ponta dos dedos

50.000 YELING

Total da Empresa: R$ 153.000,00Quantidade de Itens: 1
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08.327.874/0001-60 - SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Pares R$26.400,00R$264,00Luva de segurança isolante de borracha, tipo
II, classe 1, tensão máxima de uso em valor
eficaz 7.500V, na cor preta e c

100 ORION

Total da Empresa: R$ 26.400,00Quantidade de Itens: 1

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pares R$80.600,00R$1,24Luva de segurança tricotada em 04 (quatro)
fios mesclados de algodão e poliéster,
acabamento em overloque, palma e face

65.000 YELING

05 Pares R$960,00R$0,48Luva de segurança para procedimento não
cirúrgico, confeccionada em látex, com pó
bioabsorvível, não estéril, ambidestra

2.000 SUPERMAX

06 Pares R$31.480,00R$15,74Luva de segurança, mista, de cinco dedos,
com punho (forma L), confeccionada com
vaqueta curtida ao cromo

2.000 CONFORTO

07 Pares R$48.000,00R$1,20Luva de segurança, confeccionada em
borracha natural (látex), cor amarela, flocada
internamente, com antiderrapante na p

40.000 YELING

08 Pares R$27.840,00R$9,28Luva de segurança confeccionada com
vaqueta curtida ao cromo, com formato de
cinco dedos (forma L), com reforço na palma

3.000 THECON

09 Pares R$55.000,00R$5,50Luva de segurança raspa de couro,
confeccionada em raspa com dorso em lona,
com tira de reforço externo entre o polegar

10.000 WORK

Total da Empresa: R$ 243.880,00Quantidade de Itens: 6

61.353.199/0001-26 - INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Pares R$26.000,00R$2,60Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica, na cor verde,
antiderrapante na palma, face palmar dos
dedos e p

10.000 LEAL

Total da Empresa: R$ 26.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 449.280,00

Concluída a fase de lances e negociações foram declaradas vencedoras as empresas conforme esta Ata.
Posteriormente, a pregoeira procedeu a análise das documentações de habilitação exigidas no item 9 do Edital. Após o
julgamento a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA., foi INABILITADA para o item 02, pois apresentou o
Certificado de Aprovação do Produto em divergência com a especificação do Edital, descumprindo assim o subitem
9.4.2. Em seguida, a empresa SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., segunda colocada, foi
convocada para negociação e, após análise da documentação da mesma, a empresa foi HABILITADA. As demais
empresas foram HABILITADAS. O representante legal da empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA., manifestou
intenção de interpor recurso, por não concordar com a inabilitação da empresa para o item 02. Desta forma, fica
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para a licitante apresentar suas razões de recurso, ficando as demais licitantes
desde logo intimadas a apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do
prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos A pregoeira informou aos licitantes que a
proposta ajustada deverá ser entregue no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Assim, a Pregoeira declarou
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de apoio, e
pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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 68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 043.021.717-07 - Silvio de Oliveira

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 533.391.341-20 - Ronivaldo Marques da Silva

  

 61.353.199/0001-26 - INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA.
 029.614.889-07 - Inácio Unfer

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 11.206.766/0001-43 - REAL TÊXTIL LTDA.
 195.119.901-44 - Valdivino Rodrigues de Melo

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 08.327.874/0001-60 - SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA
 283.041.601-53 - Uilda Labiak

  

 00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
 860.169.701-15 - Manoel Mendes Ferreira Neto

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  


